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Klima-, Energi-, og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi-, og Forsyningsudvalget har i brev af 23. september 2021 stillet mig 

følgende spørgsmål 551 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Rasmus Helveg Petersen (RV). 

Spørgsmål 551 

Hvornår forventer regeringen at fremsætte det kommende lovforslag, der har til 

hensigt at implementere producentbetalingen og vil regeringen sikre, at Folketinget 

får tilstrækkelig tid til at udvalgsbehandle lovforslaget? 

Svar 

Lovforslag om ændring af elforsyningsloven og forskellige andre love følger op på 

blandt andet Klimaaftalen for energi og industri mv. 2020 og aftalen heri om at ind-

føre den nødvendige lovgivning, der muliggør indførelsen af et geografisk differenti-

eret tilslutningsbidrag og indfødningstariffer for producenter. Aftalens parter er re-

geringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, En-

hedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet. 

 

Jeg har hidtil planlagt at fremsætte lovforslaget d. 10. november 2021. Det var vur-

deringen, at der var tilstrækkelig tid til Folketingets behandling af lovforslaget, hvis 

det blev fremsat i midten af november, idet lovforslaget ikke indeholder ny politik, 

men implementerer allerede aftalte initiativer.  

 

Det er vigtigt for mig, at udvalget oplever at få tilstrækkelig tid til at behandle frem-

satte lovforslag. Jeg har derfor set det stillede spørgsmål som en anledning til at 

undersøge muligheden for en tidligere fremsættelse af lovforslaget. 

 

Jeg har justeret planen således, at lovforslaget i stedet planlægges fremsat i slut-

ningen af oktober måned.  

 

Samtidig vil jeg understøtte udvalgets behandling af lovforslaget ved at tilbyde en 

teknisk gennemgang af lovforslaget, når lovforslaget er fremsat. Jeg har vedlagt 

brev herom til orientering. 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2020-21
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 551

Offentligt


